
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH NAM ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          
 

Số:           /QĐ-UBND    Nam Định, ngày       tháng 6 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển bền vững  

kinh tế biển tỉnh Nam Định đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên, môi trường biển và hải đảo ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ 

tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền 

vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ ban hành 

Kế hoạch tổng thể và kế hoạch 5 năm của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 

36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Thông báo số 202/TB-VPCP ngày 06/5/2024 của Văn phòng Chính 

phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Chủ tịch Ủy ban, 

tại kỳ họp lần thứ nhất Ủy ban chỉ đạo quốc gia về thực hiện Chiến lược phát 

triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Chương trình hành động số 28-CTr/TU ngày 05/12/2018 của Tỉnh 

ủy Nam Định thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển 

Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2388/TTr-

STNMT ngày 12/6/2024 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát 

triển bền vững kinh tế biển tỉnh Nam Định đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển bền vững 

kinh tế biển tỉnh Nam Định đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Ông Phạm Văn Sơn, Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 



2 

3. Các Phó Trưởng Ban: 

- Ông Lưu Văn Dương, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Phạm Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

4. Ủy viên thường trực: Ông Đỗ Trung Kiên, Phó Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

5. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Đức Việt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Trương Mạnh Khiêm, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Đỗ Quang Trung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Đặng Ngọc Rung, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Trần Huy Quang, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Bùi Đức Lâm, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Khổng Phi Trường, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 

- Ông Phan Văn Lý, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Bà Trần Thị Ngát, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Giao Thủy; 

- Ông Vũ Văn Kỳ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hải Hậu; 

- Ông Trần Trung Hiếu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hưng. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tổ chức thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, mục tiêu, nội dung trong Nghị 

quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII, Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 05/3/2020 của Chính 

phủ, Chương trình hành động số 28-CTr/TU ngày 05/12/2018 của Tỉnh ủy Nam 

Định và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 26/NQ-CP của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, điều phối giữa các sở, ngành, địa 

phương có liên quan trong việc giải quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành 

liên quan đến phát triển bền vững kinh tế biển tỉnh Nam Định. 

a) Ban hành các văn bản, chương trình cụ thể và biện pháp tổ chức thực 

hiện các nhiệm vụ, đề án, dự án phát triển bền vững kinh tế biển của tỉnh. Đề 

xuất sửa đổi, bổ sung các chương trình, nhiệm vụ cho phù hợp với tình hình thực 

tiễn trong từng giai đoạn. 

b) Kiến nghị, đề xuất phương án giải quyết các vấn đề, khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển của tỉnh. 

c) Huy động các nguồn lực để thực hiện có hiệu quả, đạt được các mục 

tiêu đề ra trong kế hoạch phát triển bền vững kinh tế biển của tỉnh. 



3 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên trong Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và 

thực hiện các nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

2. Trưởng Ban và các Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu của cơ quan mình 

để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực của Ban Chỉ 

đạo, chịu trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

  Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được sử dụng từ ngân sách 

Nhà nước, các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật và được bố trí 

trong nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 12/5/2020, Quyết định số 738/QĐ-UBND 

ngày 06/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định về việc thành lập, kiện 

toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển tỉnh 

Nam Định đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Giao Thủy, Hải Hậu, Nghĩa Hưng 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; (để b/c) 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Như Điều 5; 

- CPVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VP1, VP3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phạm Đình Nghị 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:37:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Trần Duy Tùng<tranduytung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:41:00+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T09:37:50+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T09:38:08+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T09:38:32+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




